
Zámek Libochovice s expozicí slavného rodáka Jana Evangelisty Purkyně 
Zámek Libochovice se nachází v malebné krajině dolního Poohří lemované romantickými kopci Českého 
středohoří. Zámek patří mezi nejvýznamnější raně barokní stavby v Čechách. Jeho stavitelem byl italský stavitel 
Antonio della Porta v letech 1683-1690. 
Zámecké interiéry v Libochovicích představují průřez jednotlivými historickými slohy a styly od pozdní 
renesance, přes vrcholné baroko až po styly 19. století. Návštěvníky zaujme především expozice libochovického 
rodáka J. E. Purkyně, která mapuje život a práci známého českého filozofa, biologa, fyziologa a anatoma. Z 
jednotlivých interiérů je nejzajímavější především Salla terrena s vysoce umělecky hodnotnou výzdobou 
italských umělců Jacoba Tencally a Giuseppa Mattoniho a Saturnův sál, který je pro svou vynikající akustiku 
vyhledáván předními umělci. Konají se zde koncerty, na kterých již účinkovalo mnoho známých osobností. Koná 
se zde každoročně také Purkyňův lékařský den s udílením Purkyňovy ceny za celoživotní dílo v oblasti medicíny. 
 
Nesmírně cenná je sbírka vlámských zámeckých nástěnných tapisérií a vzácný porcelán z Číny a Japonska. Za 
zmínku stojí také zoologické a etnografické sbírky, které ze svých četných cest přivezl jeden z posledních 
soukromých vlastníků zámku, náruživý cestovatel a dobrodruh Josef Herberstein. 
 

Kromě instalované prohlídky zámeckými interiéry, která přibližuje život na zámku, se můžete podívat i do autentických, neupravovaných sklepních prostor. V zámeckých 
sklepích byly kdysi umístěny jednotlivé provozy, které zabezpečovaly chod zámku. Byla zde umístěna rozsáhlá zámecká kuchyně a její zázemí – prostory pro zásoby, ledárna 
apod., ve sklepích byl umístěn i panský pivovar, nacházel se zde vinný sklep a další prostory. V nedávné minulosti bylo rozhodnuto o zpřístupnění sklepů pro veřejnost s tím, že 
zde bude prostupně vznikat doplňková expozice o činnostech na panství. 
 
Zámek obklopuje anglický park, oblíbené jsou také zámecké skleníky. Ty jsou ale pro veřejnost otevřeny pouze příležitostně, např. při sezónních výstavách exotického ptactva.  
  
Cestování bez bariér 
Bez asistence další osoby je na zámku Libochovice možno navštívit pouze nádvoří, pamětní síň J. E. Purkyně a park. Další interiéry a především expozice zámku jsou pro 
vozíčkáře přístupné pouze s doprovodem, který zajistí především vynesení a snesení z přízemí do I. patra. Podlaha interiérů je hladká s dřevěnými parketami. Schody v interiéru 
jsou poměrně mírné. Schodiště je opatřeno zábradlím. Zámek nemá žádný výtah ani "schodolez". 
 
Správa státního zámku Libochovice  
Nám 5. května čp.1 
411 17 Libochovice 
Tel.: +420 416 591 443 
Email:libochovice@npu.cz 

Facebook: https://www.facebook.com/zameklibochovice/ 
WWW: www.zamek-libochovice.cz 
WWW: www.libochovice.info 
GPS: 50,405124 14,043740 

  
 
 
 



Otevírací doba 
květen - červen 
1.5. - 30.6. 
pondělí zavřeno 
úterý - neděle 09:00 - 16:00 
červenec - srpen 
1.7. - 31.8. 
pondělí zavřeno 
úterý - neděle 09:00 - 17:00 

září  
1.9. - 30.9. 
pondělí zavřeno 
úterý - neděle 09:00 - 16:00 
říjen  
1.10. - 31.10. 
pondělí - pátek zavřeno 
sobota - neděle 09:00 - 15:00 

 
 

Vstupné: 140 Kč, 100 Kč,  370 Kč 
Poznámka:Cena za základní okruh - Zámecké interiéry. 
Expozice o životě a díle J. E. Purkyně: 50 Kč  
  


